
Oggetto:  Indizione di Avviso Pubblico per la formulazione di una graduatoria di Specialisti,
Veterinari,  Professionisti  disponibili  al  conferimento  di  incarichi  provvisori,  a  tempo
determinato o di sostituzione

Ufficio Proponente: S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Istruttore della pratica: Carlomichele Izzo 
Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 210 del 28-02-2025 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Indizione di Avviso Pubblico per la formulazione di una graduatoria di Specialisti,
Veterinari,  Professionisti  disponibili  al  conferimento  di  incarichi  provvisori,  a  tempo
determinato o di sostituzione

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021, di  presa d'atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale che regola, ai sensi dell’art.48 della Legge n. 833/78 e in
forza dell’art. 8, comma 8, del Decreto Legislativo n. 502/92, come modificato ed integrato dai
Decreti Legislativi n. 517/93 e n. 229/99, il rapporto di lavoro convenzionale autonomo, coordinato
e continuativo instaurato nell’ambito del Servizio Sanitario Nazionale (SSN) tra  le Aziende e  i
Medici Specialisti e gli Odontoiatri, di seguito denominati Specialisti – per la erogazione in forma
diretta  delle  prestazioni  specialistiche  sia  a  scopo  diagnostico  che  curativo,  preventivo  e  di
riabilitazione;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 160 del 06 febbraio 2018 di ex ASST Monza (ora Fondazione
IRCCS San Gerardo dei Tintori), avente ad oggetto “Costituzione del Comitato Zonale di Monza-
Lecco, ai sensi dell’art. 16 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti
con i  Medici Specialisti  Ambulatori  Interni,  Medici Veterinari  ed Altre Professionalità (Biologi,
Chimici, Psicologi) in applicazione alla DGR n. X/7600 del 20/12/2017 a seguito del nuovo assetto
organizzativo-territoriale avviato dalla L.R. 23/2015”;

CONSIDERATO che con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 4765 del 30/03/2023, a far
data  dal  01/04/2023  sono  state  trasferite  all’ASST  della  Brianza  le  funzioni  territoriali  della
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza (ex ASST Monza);

RICHIAMATA la Deliberazione n. 43 del 28 gennaio 2025 con la quale questa Azienda, sede del
Comitato Zonale Monza Lecco, ha proceduto a formalizzarne la nuova costituzione;

DATO ATTO che l’art. 19 dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli
Specialisti ambulatoriali, veterinari e le altre professionalità sanitarie (chimici, biologi, psicologi)
ambulatoriali  del  04/04/2024  (di  seguito  denominato  ACN  2024),  nel  definire  i  compiti  del
Comitato Zonale, al comma 4 stabilisce i requisiti di accesso alle graduatorie;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RICHIAMATO altresì il comma 12 del citato art. 19 che espressamente prevede: “L’Azienda sede
del  Comitato  zonale  di  riferimento  pubblica  sul  proprio  sito  istituzionale  un  avviso  per  la
predisposizione di graduatorie  di specialisti,  veterinari e professionisti  disponibili  all’eventuale
conferimento  di  incarico  provvisorio,  a  tempo  determinato  o  all’affidamento  di  sostituzione,
secondo il seguente ordine di priorità: a) iscritti nelle graduatorie di cui al comma 10 secondo
l’ordine di punteggio; b) specialisti, veterinari e professionisti in possesso dei requisiti di cui al
comma 4, graduati nell’ordine della minore età anagrafica, dell’anzianità di specializzazione e
dell’anzianità di laurea. Le graduatorie di disponibilità sono rese pubbliche sul sito istituzionale
dell'Azienda sede del Comitato zonale di riferimento.”;

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere alla pubblicazione di un avviso finalizzato al
conferimento  di  incarichi  provvisori,  di  sostituzione  e  a  tempo  determinato,  nel  caso  del
manifestarsi di fabbisogni temporanei di Specialisti Ambulatoriali e professionisti presso le Aziende
del Comitato Zonale per molteplici motivi quali l’apertura temporanea di un servizio, assenze per
maternità, aspettative non retribuite, ecc.;

RITENUTO di dare corso all’indizione di un avviso pubblico, qui allegato quale parte integrante
del presente provvedimento, per l’individuazione di specialisti, veterinari e professionisti disponibili
all’eventuale  conferimento  di  incarichi  provvisori,  di  sostituzione  e  a  tempo  determinato  e  di
provvedere alla formazione di una graduatoria che sarà utilizzata per conferire nello specifico:

- incarichi a tempo determinato (art.  22 comma 3 – ACN 2024): da assegnare “in caso di
indisponibilità di specialisti, veterinari o professionisti iscritti nelle graduatorie di cui all’ art.
19, comma 10;

- incarichi provvisori (art. 23 comma 1 – ACN 2024): conferibili nelle more dell’attribuzione
degli incarichi definitivi per un massimo di 6 mesi rinnovabili per una sola volta;

- incarichi di sostituzione (art. 36 comma 1 – ACN 2024): in caso di assenza del titolare e in
caso di indisponibilità di specialisti, veterinari o professionisti iscritti nelle graduatorie di cui
all’art. 19, comma 10 e successivamente quelle di cui al comma 12;

PRECISATO che il Comitato Zonale provvederà ad implementare ed aggiornare la graduatoria di
cui trattasi ogni qualvolta perverranno candidature;

RITENUTO, per l’effetto, di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane di
procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per la formazione di un elenco di specialisti,
veterinari e professionisti disponibili al conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato o
all’affidamento di sostituzione sul sito di ASST Brianza nella sezione Comitato Zonale;

ACCERTATO  che  dal  presente  provvedimento  non  discendono  oneri  a  carico  del  bilancio
aziendale;

VISTA la proposta n.210/2025 del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata
agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i.;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  dare  mandato  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  di  procedere  alla
pubblicazione di un avviso finalizzato alla formulazione di una graduatoria di specialisti,
veterinari e professionisti disponibili ad eventuali conferimenti di incarichi provvisori, o a
tempo determinato o all’affidamento di sostituzione;

2) di  approvare  il  testo  dell’avviso  pubblico,  allegato  quale  parte  integrante  del  presente
provvedimento,  disponendone  la  pubblicazione  sul  sito  internet  di  ASST Brianza  nella
sezione apposita del Comitato Zonale Monza Lecco;

3) di  dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri  a  carico del bilancio
aziendale;

4) di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente, della presente deliberazione alle Aziende
facenti parte del Comitato Zonale stesso;

5) di stabilire che le funzioni di ufficio competente dell’Azienda per la predisposizione della
graduatoria periodica del sopraccitato avviso sono conferite alla S.C. Gestione e Sviluppo
delle  Risorse  Umane  con  i  relativi  riferimenti  secondo  quanto  previsto  dal  BURL del
27/12/2024;

6) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

7) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dott.ssa Chiara Milliaccio – Direttore S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane e che il
responsabile  dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento  il  dott.
Carlomichele Izzo, in servizio presso la medesima struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

Incarichi Provvisori, domanda 
di inclusione 2025 art. 19 c. 
12.pdf

AVVISO PUBBLICO PER 
LA FORMAZIONE DI UN 
ELENCO DI SPECIALISTI, 
VETERINARI, 
PROFESSIONISTI, 
DISPONIBILI AL 
CONFERIMENTO DI 
INCARICHI PROVVISORI, 
A TEMPO DETERMINATO 
O ALL’AFFIDAMENTO DI 
SOSTITUZIONE.

e99a14109f5248482454c4e32211b602448b43f6f19f658a157f6e4b218a383e

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-03-18T15:42:12+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI c3abb8234eca526fe28754574c1ae25b17593b14


		2025-03-18T15:42:30+0100
	protocollo




